
UCHWAŁA NR 134/XVIII/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie zawarcia umowy partnerskiej i nawiązania współpracy między Powiatem Otwockim 
a Miastem Groveland w Stanach Zjednoczonych 

Na podstawie art. 12 ust. 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy partnerskiej oraz nawiązanie współpracy między Powiatem 
Otwockim a Miastem Groveland w Stanach Zjednoczonych. 

§ 2. Celem współpracy jest rozwijanie relacji dwustronnych oraz wymiana doświadczeń w obszarach: 
gospodarki i przedsiębiorczości, kultury, edukacji, funkcjonowania samorządu oraz działalności organizacji 
pozarządowych. 

§ 3. Szczegółowe zasady współpracy będą przedmiotem odrębnej umowy zawartej między stronami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Otwockiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 
współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 
społeczności lokalnych. 

Propozycja nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Powiatem Otwockim a Miastem Groveland 
w Stanach Zjednoczonych jest inicjatywą Miasta Groveland i wynika z dotychczasowych, udanych kontaktów 
społecznych i edukacyjnych, prowadzonych m.in. za pośrednictwem organizacji Eagle-Orzeł Educational and 
Cultural Exchange. Współpraca ta pozwoliła m.in. na realizację działań edukacyjnych z udziałem mieszkańców 
Groveland i Otwocka, a także stworzyła fundament do dalszych, bardziej sformalizowanych działań. 

Celem umowy o współpracy partnerskiej jest rozwój relacji w pięciu kluczowych obszarach: 

1) gospodarki i przedsiębiorczości, co będzie polegało na kojarzeniu firm z obu regionów, wymianie 
doświadczeń i wspieraniu inicjatyw gospodarczych, 

2) kultury, co obejmie wzajemną prezentację dorobku kulturalnego, 

3) edukacji, 

4) funkcjonowania samorządu czyli wymianie inspiracji w zakresie dobrych praktyk w zarządzaniu, 
zrównoważonym rozwoju i tworzeniu nowoczesnych usług publicznych, 

5) współpracy organizacji pozarządowych czyli wymianie dobrych praktyk i promowaniu działań 
społecznych. 

Zawarcie umowy partnerskiej z Miastem Groveland przyczyni się do aktywizacji społecznej i gospodarczej 
mieszkańców i przedsiębiorców powiatu otwockiego, otworzy drogę do realizacji wspólnych projektów 
z wykorzystaniem środków zewnętrznych oraz będzie wyrazem otwartości i nowoczesnego podejścia do 
rozwoju powiatu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 134/XVIII/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


